
学校法人ゆうあい学園が運営する「ゆうあい幼稚園」の園児とそのご家族に、令和 3 年 8 月

23 日、新型コロナウイルスの陽性が確認されました。陽性となった園児との接触があった

職員、園児あわせて 10 名が保健所により濃厚接触者と判断され、本日 PCR 検査が実施さ

れます。 

また、園では、本日（8 月 24 日）休園とさせていただき、園舎の消毒作業を実施するほか、

上記 PCR 検査の結果を待って、今後の対応を検討していくこととしております。 

 

法人、園では、このたび感染が確認された園児とご家族、また濃厚接触者と判断された園児

とそのご家族、職員をはじめ、すべての園児とご家族をこれからも全力で守っていく所存で

す。 

 

なお、今後も園の状況については当ホームページにて適宜情報をお伝えして参ります。 

 

地域の皆さまにおかれましては、当園のすべての園児とご家族の個人情報保護にご配慮を

お願いするとともに、不当な差別や誹謗中傷が起きないようご協力をお願い申し上げます。 

 

 令和 3 年 8 月 24 日 

学校法人ゆうあい学園 

理事長 大場 公孝 

（法人新型コロナウイルス感染症対策本部長） 

 

ゆうあい幼稚園 

園長 堀 浩介 

 


